
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°058 1 FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2011 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre torna público, que o Processo Admii 
de Licitação, na modalidade de Pregão Presencial n° 2019.02.19.01 FG, cujo objeto é a aquisição de motores submersos, bombeadores e peças de pai de 
comando e prestação de serviços especializados para executar serviços de manutenção das motobombas submersas que compõe o sistema de abaste ento,.. 
d'água em localidades diversas, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Obras do Município de Salitre - CE, às 08:30 horas na sala da Comissão de Lic 
foi declarado corno deserto pela falta de interessados em participar do certame. Salitre - Ce, 22 de março de 2019. Edeilton Francisco dos San 
Pregoeiro. 	 ap 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Arrarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Tomada de Preços N° 2C 19.03.26.002-Tipo Técnica e Preços cujo objeto é: assessoria contábil especializada em contabilidade pública municipal 
junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 30 de abril de 2019 às 14:00 
hs. Referido Edital poderá ser adqLlirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00h às 12:00 hs. 
São Gonçalo do Amarante-Ce, 26 de março de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Arnarante, localizada na Rua Ivete Alcântara. n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Tomada de Preços N°2019.03.26.001-Tipo Técnica e Preços cujo objeto é: assessoria contábil especializada em contabilidade Pública Municipal 
junto à Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 30 de abril de 2019 às 10:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00h às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 26 de 
março de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 09 de abril de 2019, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP 04/2019-SESA, cujo objeto 
é a contratação de serviços técnicos especializados complementares de Saúde em atendimento às demandas a cargo da Secretaria Municipal de Saúde de 
Viçosa do Ceará- CE. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www. 
vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 26 de 

1março de 2019. 

7 	 *** *** 

f 	Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Abril 
de 2019, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 002/2019-PE,cujo objeto é a locação de veículos destinados as 
atividades administrativas da Câmara Municipal de Canindé - CE, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste edital. Início do recebimento das Propostas: 
27/03/2019 às 10:00 horas, fim de recebimento das propostas: 09/0412019 às 08:00 horas; início da fase de disputa no dia 09 de Abril de 2019, às 09:00 horas. 
Os horários referem-se ao horário de Brasília. O Edital poderá ser examinado no endereço: eletrônico www.bll.org.br  e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . 
Canindé, 27 de Março de 2019. Rosana Shirley Feitosa Leal - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFE ITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE CANCELAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 001/19-TP- 
OBRAS —O Município de Ipueiras-CE, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o CANCELAMENTO da sessão pública 
marcada para o dia 01 de Abril de 2019, às 08h30niin, referente ao Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços N° 001/19-TP-OBRAS, cujo 	FSC 
OBJETO é a Locação de horas de trator de esteira com lâmina e escarificador para os serviços de recuperação de diversas estradas vicinais do Município 	MISTO 
de Ipueiras-CE, por motivo de Interesse Público. Mais informações serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa 	ep.ip,o&.,,j, 
Matos, N°01, Centro. Ipueiras-CE, 26 de Março de 2019. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 	 a PMir de f" 

FSc'C125e 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 0612019-SEDUC. A Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 09 de Abril de 2019, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
n° 06/2019-SEDUC - Aquisição de Livros Paradidáticos para os alunos da Rede Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Cruz-CE, 26 de Março de 2019. José Ednaldo Alves de 
Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N° 
PP-0120032019-CPSMR. Objeto: aquisição de material de expediente e outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades da Policlínica 
Dr. José Martins Santiago e do Centro de Especialidades Odontolôgicas-CEO, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Russas - CPSMR, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que no dia 09 de abril de 2019, às 09:00 horas, a Comissão estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, 
para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411 —0797, das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N° PP-0122032019-SEMUS. Objeto: 
aquisição de fraldas descartáveis rara o atendimento a mandados judiciais provenientes da justiça local, determinando a distribuição gratuita, a pessoas que 
lá procuram acometidas de diversas patologias, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo com as quantidades e especificações constantes no 
Termo de Referência. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. A comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 09 de abril de 2019, às 09:00 
horas, na sala da comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-
8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2019.03.22.01, do tipo Menor Preço (Por Lote) para o Registro de Preços, consignado em Ata, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, pala futura e eventual aquisição de material de construção, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Irauçuba/CE, com abertura no dia 09 de abril de 2019, às 09h00min, na sala da CCL -Sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, à Av. Paulo 
Bastos, N. 1.370, Centro. Informações: fone: 88/3635.1133. Irauçuba/CE, 26 de março de 2019.Angela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Aviso de Pregão Presencial N° 0112019-SEJUV. A Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 09 de Abril de 2019, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
n° 0 1/20 19-SEJUV - Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Escolinha Craques da Bola. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 08h00min às I2h00rnin. Cruz-CE, 26 de Março de 2019. José Ednaldo Alves de Sonsa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 09 de Abril de 2019 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2703.0112019, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
fardamento escolar destinado aos alunos do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 
12:00h. Informações pelo fone: 0*88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 26 de Março de 2019. 

Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 


